

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele	Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace
IČO / DIČ	75030926
Adresa sídla	Vančurova 1544, 272 01 Kladno
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele	MUDr. Pavel Rusý, ředitel

Identifikační údaje zakázky

Název veřejné zakázky	NOVÉ STANOVIŠTĚ ZZS SK BENEŠOV
Druh veřejné zakázky	Veřejná zakázka na stavební práce
Profil zadavatele	https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 26. 2. 2025 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje vysvětlení dotazů včetně přesného znění žádostí.

Dotaz č. 1:

V zadávací dokumentaci chybí část projektové dokumentace profese silnoproud:

E07 - SCHEMA ROZVADĚČE RH

E08 - ROZVADĚČ R-ZZ- zálohované vývody

E09 - SCHEMA ROZVADĚČE RP-A - pravá strana 2NP

E10 - SCHEMA ROZVADĚČE RP-B, levá strana 2NP

E11 - SCHEMA ROZVADĚČE RP-P - PNEUSERVIS

Doplňte do zadávací dokumentace chybějící dokumenty, bez kterých nelze ocenit dodávku rozvaděčů NN.

Odpověď č. 1

V seznamu dokumentace tyto výkresy nebyly uvedeny (ty jsou uvedeny na připraveném štítku pro desky na dokumentaci skutečného provedení). Na jejich dopracování je v doplňkových nákladech vyčleněno cca 95 hodin (elektro + FVE). Je úkolem dodavatele nacenit toto zpracování, jež bude součástí výrobní/dílenské dokumentace. Vlastní ceny rozvaděčů pro zadávací řízení lze provést/nacenit dle podrobně očíslovaných vývodů z každého rozvaděče a popisu, jak jsou jištěny všechny okruhy – světelné okruhy přes chránič s nadproudovou ochranou (0,03A/10A), zásuvkové okruhy přes společný chránič /0,03A/40A (max 6 zás. okruhů na jeden chránič), vývody pro napájení /jištění ostatních rozvaděčů atp.

Dotaz č. 2

Ve výkazu výměr Elektromontáže a Fotovoltaika (M+D) je položka č.875 s textem: „Rozvadec TC a TUV (součást dodávky tep čerpadla a MaR)....1 ks“ Rozumíme správně, že dodávka samotného rozvaděče je podle popisu v položce součástí dodávky tepelného čerpadla a proto máme v položce ocenit jen koordinaci profesí a zapojení hlavního přívodu el. energie? (v zadávací dokumentaci není schéma uvedeného rozvaděče)

Odpověď č. 2

Ano, nejen rozvaděče, ale i MaR je součástí dodávky dodavatelů těchto profesí a i regulace je v jejich dokumentaci (Ú.T., VZT, TČ, FVE,náhr. zdroj.). Stavba zajistí pouze napájení jejich zařízení (dle požadavků dodavatelů).

Dotaz č. 3

Ve výkazu výměr profese Elektromontáže a Fotovoltaika (M+D) je položka č. 847 s textem „Externí videokamery IP PTZ 4 MPX (25X)...3ks“ . V technické zprávě je uvedeno: 3ks externích kamer ABUS IP PTZ 4 MPX (25X) se zálohováním obrazu..... Ve výkazu výměr není záznamové zařízení (NVR). Přidáte do výkazu novou položku pro záznamové zařízení vč. HDD?

Odpověď č. 3

Položka kamer předpokládá uvedení ceny kamer + záznamového zařízení dohromady v jedné položce.

Dotaz č. 4

Ve výkazu výměr profese Elektromontáže a Fotovoltaika (M+D) je položka č.878 s textem: „Plast skřín, Rack + UPS + zesil STA...1 ks“.

- A. Předpokládáme správně, že v uvedené položce máme ocenit datový rozvaděč RACK včetně výbavy? Uvedte velikost Racku. (předpoklad: 42U 600x600mm)
- B. Máme v rámci výbavy Racku ocenit i aktivní prvky strukturované kabeláže? (předpoklad: 2x GB Swich 24 portů bez POE, 1 x GB switch 24 portů s POE +transceivery)
- C. Předpokládáme správně, že datové internetové připojení optickou kabeláží není součástí tohoto projektu a vše potřebné dodá poskytovatel internetu? (zejména: optický kabel, chráničky, pig taily, konektory, optické sváry,opt. Vany a patch kabely)
- D. Předpokládáme správně, že UPS v textu položky je míněno pro zálohování aktivních prvků? Uvedte základní parametry UPS nebo typ. (např: EATON UPS 5PX 2200i RT2U)
- E. V textu položky je i „zesil STA“. Předpokládáme správně, že zesilovač STA a multipřepínač budou oceněny v položce č. 855 s textem: Prázdná skřín pro SAT a RACK – uzamykatelná...1 ks?

Odpověď č. 4

- A. Ano, uvedený předpoklad je správný – rack včetně výbavy.
- B. Ano.

- C. Areál ZZS SK Benešov je napojen optickou kabeláží. Dodavatel zajistí přepojení, napojení nového stanoviště ZZS SK Benešov, viz koordinační situace, situace části SIL-SLP.
- D. Ano, jedná se pouze o toto zálohování.
- E. Ano, uvedený předpoklad je správný, tj. STA včetně výbavy.

Dotaz č. 5

Ve výkazu výměr profese Elektromontáže a Fotovoltaika (M+D) je položka č. 920 s textem: „Kabeláž na straně FVE a v tech. místnosti vc. drátenného žlabu- uložení kabelu..... 1 Soubor“. Blíže specifikujte, co máme v položce ocenit včetně konkrétních výměr.

Odpověď č. 5

Předpokládáme, že FVE bude oceňovat subdodavatel FVE dle svých zvyklostí (proto bylo ocenění i výkresy zpracovány samostatně). Přesto zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí následující:

Na střeše (na čelní zdi) bude umístěn žlab, aby kabely neležely na terénu. Délka žlabu 35m, Solar kabely 5 x 6/10 mm² – 125m, trubky T63 do RCD – tech. místnost 25m, z RCD do rozvodny FVE min. 2 x CYKY 5 x 16mm² 80m, v této trase bude část uložena pod omítkou a část ve žlabech (20m).

Kabeláž ve vlastní tech. místnosti je oceněna v samostatné tabulce.

Dotaz č. 6

U položek z VV 518+519+520 / SO01 / 55396351R+55396351R rošty, je uvedena jako měrná jednotka hodnota n2, prosíme o objasnění významu či přepsání na běžné m2.

Odpověď č. 6

Jedná se o formální přepis; zadavatel potvrzuje, že správně má být uvedeno „m²“.

Měrná jednotka byla upravena, viz „Příloha č. 4_2025.03.03_ZZS SK Benesov_celek slepy rozpocet_aktualizovaný.xlsx“ a „Příloha č. 4_2025.03.03_ZZS SK Benesov_celek slepy rozpocet_aktualizovaný.xml“.

Dotaz č. 7

Prosíme o informaci, zda v položce 29/ SO01 / Výztuž zdí z betonářské oceli B500B jsou zahrnuty výztuže pro všechny ŽB zdi, včetně atikových zídek a základového zdiva z bednicích tvárnic? Z podkladů není možno zkontrolovat.

Odpověď č. 7

Na výkrese K03 SKŘ je vykázána výztuž základových pasů a navazující výztuže bednicích tvárnic pod podlahovou (základovou) deskou. Dále je zde vykázána výztuž všech stěn z bednicích tvárnic a výztuž venkovních opěrných stěn.

Dotaz č. 8

Prosíme zadavatele o kontrolu výměry u položky 66 / SO01/ 347291111R0R Obestavba krbové vložky, komplet – je uvedena výměra **1 m²** (Omítka krbové vložky udávána jako 6,566 m²). Prosíme o uvedení správné výměry pro obestavbu krbové vložky.

Odpověď č. 8

Zadavatel upřesňuje, že namísto výměry má být uveden jeden kus a popis ve výkazu pod položkou. Uvedené bylo upraveno, viz „Příloha č. 4_2025.03.03_ZZS SK Benesov_celek slepy rozpočet_aktualizovaný.xlsx“ a „Příloha č. 4_2025.03.03_ZZS SK Benesov_celek slepy rozpočet_aktualizovaný.xml“.

Zadavatel závěrem dodává, že toto vysvětlení zadávací dokumentace není změnou nebo doplněním zadávací dokumentace, jejichž povaha by vyžadovala přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ.

Příloha – Soupis prací a výkaz výměr (slepý rozpočet) – aktualizovaný ke dni 3. 3. 2025

V Praze dne 3. 3. 2025

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář
zástupce zadavatele